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Buxheti &shté njé plan i t& hyrave dhe shpenzimeve pér njé periudhé té caktuar
kohore qg hartohet dhe rivierésohet né baza periodike. Buxhetimi komunal éshté
procesi kryesor i cili lejon komunat té arrijné shumé géllime né rrjedhén e tyre té
veprimit. Procesi i formulimit t& njé plani buxheti éshté njé nga aktivitetet

kryesore t&€ ¢do komune pér vitin e ardhshém me qéllim plotésimin e nevojave
zhvillimore s& bashku me nevojat e gytetaréve.

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, né¢ Komunén e Kacanikut, ka prezentuar
projekt buxhetin pér vitin 2024-2026.

Buxheti i Komunés sé Kacanikut pér vitin 2024, do t& jeté né vleré prej
11,958,982.49€, ku ky buxhet éshté i ndaré né kéto kategori ekonomike:

Paga dhe Méditje, pér vitin 2024, &shté : 6,759,179.49¢€
Mallra dhe Shérbime, pér vitin 2024, éshté 1,421,513.00€
Shpenzime Komunale, pér vitin 2024, &sht& 200,000.00€
Subvencione dhe Transfere pér vitin 2024, ésht& 415,529.00€
Investime Kapitale, pér vitin 2024, éshté 3,162,761.00€

SO

Krahasuar me vitin 2023, do t& kemi rritje t& buxhetit né vleré prej 1,284,293 49€.

Buxheti si akt mé i réndésishém komunal shqyrtohet dhe miratohet né Kuvend
Komunal né baza vijetore bazuar né parashikime afatmesme tri vjegare.

Institucionet komunale kané kompetenca qé ndikojné né kualitetin e jetés sé&
qytetaréve.

Buxheti qé hartohet ¢do vit nga t& hyrat e parasé publike, pércakton se cfaré
projekte dhe shérbime do t'u ofrohen qytetaréve, andaj duhet t& jeté i shpérndaré
miré dhe i konsultuar me gytetarét. Me konsolidimin e qeverisjes lokale,
buxhetet komunale jané rritur dukshém dhe jané béré té réndésishém pér
zhvillimin e lagjeve dhe fshatrave.

Njéra ndér parimet bazé pér njé geverisje t& miré &shté zotimi se do t& mbahen
dégjime publike me qéllim t& mbledhjes sé prioriteteve népér secilin vendbanim

varésisht prej kérkesave g€ kané banorét, pér t'i harmonizuar pastaj né draftim té
politikave lokale pérfshiré buxhetin.




Ecuria e procesit t& dégjimeve buxhetore pér projekt buxhetin e vitit 2024

Komuna e Kaganikut ka themeluar grupin punues pér realizimin e procesit té
dégjimeve buxhetore pér buxhetin komunal 2024. Grupi punues i mbéshtetur
nga projekti DEMOS ka realizuar njé punétori njé ditore pér hartimin e planit té
dégjimeve buxhetore.

Plani i dégjimeve buxhetore &shté hartuar dhe gjithashtu éshté¢ publikuar né ueb

fagen dhe rrjetet sociale t&¢ Komunés. Plani ka paraparé gjithsej 8 dégjime
buxhetore me grupe t& ndryshme.

Hartimi i kétij propozim buxheti ka ardhur edhe pas mbajtjes s& konsultimit
publik me gytetaret pér Kornizés Afatmnesme Buxhetore t&é miratuar né Kuvendin
e Komunés né mbledhjen e datés: 30 gershor 2023.

Komuna e Kaganikut, pérmes Zyrés sé Informimit dhe Komunikimit me
Publikun, gjaté kétij procesi, ka punuar me pérkushtim t& shtuar pér té ftuar né
kéto takime buxhetore grupet e ndryshme té interesit. Gjaté késaj periudhe &shté
pérdore edhe databaza e punuar njé vit me paré né bashképunim me DEMOS,
ku jané ftuar edhe grupet e ndryshme t& interesit me té cilat jané mbajtur kéto
dégjime buxhetore. Né fund t€ secilit njoftim jané publikuar e-mailat e zyrtaréve
ku qytetarét kané pasur mundési t'i dérgojné kérkesat, sugjerimet e tyre.

Publikimet pér kéto dégjime buxhetore jané béré kétu:

Uebfaqe:
https:/ / kk.rks-gov.net/ kacanik/wp-
content/uploads/sites/14/2023/07/16334.pdf

Facebook:
https:/ / www facebook.com/KomunaKacanik

Platforma qeveritare:
https://konsultimet.rks-gov.net/




Pér pérgatitjen e dégjimeve buxhetore dhe pérgatitjen e buxhetit, me 24.03.2023
Kryetari i Komunés sé¢ Kaganikut Besim Ilazi, ka nénshkruar vendimin pér
formimin e grupit punues pér pérgatitjen e Projektbuxhetit t& Komunés pér vitin
2024-2026.

Pérbérja e grupit:
1. Bahri Selimi- Drejtor per Buxhet dhe Financa
Fatlume Guri Selimi- Zyra per Informim
Pranvera Loku Zharku- Drejtoreshé pér Zhvillim Ekonomik dhe Turizém
Valdrini Dogani- Zyrtar Kryesor Financiar
Dardana Dauti- Drejtoreshé e Administratés sé Pérgjithshme
Suhad Dullovi- Drejtor pér Bujqési, Zhvillim Rural dhe Pylltari
Qamil Stagova- Drejtor pér Urbanizém, Kadastér dhe Mbrojtje t& Mjedisit
Ramadush Osmani- Drejtor pér Shérbime Publike dhe Emergjenca
Zahir Doda- Drejtor pér Arsim
10 Sali Malsiu- Drejtor pér Shéndetési dhe Miréqgenie Sociale
11. Hafize Sallahu- Drejtoreshé pér Kulturg, Rini e Sport
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Té gjitha kérkesat e parashtruara né takimet fizike si dhe ato né formé
elektronike, jané shqyrtuar nga Grupi Punues, ndérsa raporti i detajuar pér

kérkesat e pranuara apo refuzuara, &shté paragitur né formé t& ploté né shtojcén
nr. 1 té kétij raporti.

Metodat e Data / Numri i | Numrii atyre | Shpjegimi se a
konsultimit pjes€émarrésve qé kané | po  aprovohet
dhéné kérkesa  (nése
komente, nuk aprovohet
kérkesa /| me dhéné
sugjerime shpjegimin pse
io)
Dégjimi buxhetor me | 24 korrik | 10 03 Shumica e
sektorin e bujqésisg 2023, pjesémarrés | kérkesave  jané
kané pranuar dhe jané
parashtruar inkorporuar  né
kérkesa projektbuxhetin e
vitit 2024.




Dégjimi buxhetor me | 25 korrik | 18 3 pjesémarrés | Shumica e
t€ rinjté, pérfagésues t& | 2023, kang& kérkesave jang
0JQ-ve, pérfagésues & parashtruar pranuar dhe jané
Shogérive Kulturore kérkesa inkorporuar  né
Artistike, grupe jo projektbuxhetin e
formale artistike nga vitit 2024,
komuna jon& dhe
Klubet Sportive
Dégjimi buxhetor me | 27 korrik | 11 6 pjesémarrés | Shumica e
sektorin e shéndetésis€ | 2023, kané kérkesave jang
né Komunen e parashtruar pranuar dhe jang
Kaganikut kérkesa inkorporuar  né
projektbuxhetin e
vitit 2024.

28 korrik | O 0 0
Dégjim buxhetor me 2023,
sektorin e turizmit,
planifikimit urban dhe
infrastruturés

31 korrik | 19 9 pjesémarrés | Shumica e
Dégjim buxhetor me 2023, kané

banorét e jokaliteteteve
Dubravé, Nikaj, Rekg,
Sopinicé

parashtruar
kérkesa

kérkesave  jané
pranuar dhe jané
inkorporuar  né
projektbuxhetin e

vitit 2024.
Dégjim buxhetor me 01 gusht 2023, | 14 3 pjesémarrés | Shumica e
banorét e lokaliteteve kané kérkesave  jangé
Begracg, Kaganik i parashtruar pranuar dhe jang
Vietér, e kérkesa inkorporuar  né
projektbuxhetin e
vitit 2024.
Déggjim buxhetor me 02 gusht 2023, | 0 0
Debat me graté dhe
vajzat nga Komuna e
Kaganikut
04 gusht 2023, | 25 7 pjesémarrés | Shumica €

Dégjim buxhetor me
qytetare t& Komunés s¢
Kaganikut

kang
parashtruar
kérkesa

kérkesave  jang
pranuar dhe jané
inkorporuar  né
projektbuxhetin e
vitit 2024.




Projekt buxheti i vitit 2024, pas pérmbylljes s& procesit t& dégjimeve buxhetore, do t&
finalizohet dhe deri m& 1 shtator 2023 do t€ procedohet pér n€ Kuvendin e Komungs s¢
Kacanikut.

Shtojca — Tabela e detajuar me informatat pér kérkesat e dhéna, arsyetimet p&r kérkesat e
pranuara dhe t& refuzuara.

NR. | Temat e dégjimit j Kérkesat / | Kush ka dhéné | Statusii Arsyetimi
buxhetor Sugjerimet /| kérkesé /| kérkesés / | (komentimi pér
Komentet sygjerim  pér | SUglerimi | pranimin  pjesérisht
projekt S dhe mos pranimit te
i .... | pranuar, .t
buxhetin e vitit pjesérisht komenteve éshté i
2023 e pranuar detyrueshém)
apo nuk
éshté
pranuar
Projektbuxheti i vitit
D. | 2024 ndryshim  t& | Rrustem E pranuar | Pergjigja:
formés s€ | Zenuni- Grupi punues  pas
subvencioneve. | asambleist shqyrtimit dhe
analizimit t& kérkesés,
mbi bazén e
mundésive buxhetore
dhe shpérndarjes sg&
buxhetit n€ ményré sa
mé racionale, ka marré
pér bazé dhe ka
inkorporuar pjesérisht
kérkesén e tillé né
projeksionet buxhetore
té vitit 2024 Buxheti
pér subvencione &shté
rritur.
2). | Projektbuxheti i vitit | - Rruga pér|Hamdi Deda- |1 pranvar | Pér shkak t€ buxhetit
2024 Lybeten do t& | fermer pjesérisht |te vogél ge ka né
na ndihmonte dispozicion Komuna e
dhe do t& na Kacanikut dhe kostos
lehtésonte se larté g& ka realizimi
punén neve si i kétij projekti, ky
fermer. Andaj projekt nuk mund t&
kérkoj q& kjo realizohet nga buxheti
rrugé sa mé paré i parapar& pér vitin
t& rregullohet né 2024. Ne  kemi
bazg t& propozuar qé kété
mundésive  té projekt ta parashohim




komunés qé ka.

vetém si kod n& rast té
mbéshtetjes nga
Qeveria(Ministrit
Linje) apo donator t&
ndryshém .

Komuna e Kaganikut
gsht¢ e gatshme pér
bashkéfinancim tE
kétij projekti me
réndési t& vecantg pér
zhvillim &  turizmit
dhe leht&simin e
punéve te fermeréve .

Projektbuxheti i vitit | - kérkes€ pér | Kenan Berisha |E pranvar | Investimet né
3) | 2024 rritje t& subvencione Drejtoria
subvencioneve e DBujgésis€ do i
me serra si dhe realizoj duke u bazuar
ndryshim té né kérkesat e
kritereve  pér qytetaréve n€ kété rast
pérfitimin e t¢ fermeréve. Edhe
mekanizmave kriteret do t& vendosen
bujgésorg.. né koordinim me
kushtet
4) | Projektbuxheti i vitit | Pérkrahje me Faton Zharku | E pranuar | 2. Sipas
2024 subvencione pjesérisht | RREGULLORE MF -
edhe pér individ NR - 04/2017 MBI
KRITERET,
STANDARDET DHE
PROCEDURAT E
FINANCIMIT
PUBLIK TE OJQ-VE,
do te shikohen
mundésité edhe pér
pérkrahjen e
individéve , ngase né
mungesé buxheti deri
tani jan& pérkrahur
vetém OJQ-t&.
5) | Projektbuxheti 1 vitit | Mé& shumé Shpat Bulica- E pranuar
2024 projekte pér Kryetar i 3. Gjithses se né t&
rining dhe p&r | KVRL-sé ardhmen do t&
renovimin e parashikohen projekte
Shtépisé sé edhe mé& shumé né

Kulturés, si dhe

fushén e rinisé , ndérsa




iritje t&
subvencioneve
dhe ndryshim
apo lehtésim né
kritere.

AR e st it

renovimi i Sht€pisé sé
Kulturés ka filluar me
ndértimin e hapésirave
pér Muzeun e Qytetit,
ndérkaq sa i pérket
ndryshimit apo
leht&simit né& kritere
ato jané t& pércaktuara
nga RREGULLORE
MF - NR - 04/2017
MBI KRITERET,
STANDARDET DHE
PROCEDURATE
FINANCIMIT
PUBLIK TE 0JQ-VE
dhe nuk mund t&
ndryshohen . 4, N&
bashk&punim me
Drejtoring pérkatése
do t& shikchet
mundésia e caktimit t&
lokacionit pér
ndértimin e fushés s&
sportit.

6)

Projektbuxheti 1 vitit
2024

Mirémbajtje t&
objekteve, t&
shtohen
shérbimet si né
gjinekologji dhe
radiologji, si
dhe ta
kompletojng
QKMF-né me té
gjitha shé&rbimet
e nevojshme
mjekésore.

Sinan Zeneli-
drejtor né
QKMF

bR

E pranuar

E pranuar

7

Projektbuxheti i vitit
2024

Té furnizohemi
me njé aparat
pér troponing
pér urgjence,
njé veturs pér
rastet paliative,
t& rregullohet
apo t& forcohet
sistemi i
internetit brenda
objektit {&
QKMF-s§.

Lulzim Hoxha-
Specialist i
Urgjencés-

Pjesérisht

Me udhézim
administrativ 04/2020
nuk parashihet kryerja
e k&saj analize.

Vetura e pranuar




8) | Projektbuxheti 1 vitit | T& rregullohet | Nexhat Zharku- | E pranuar
2024 garazhda, me Shef'i E pranuar
vetura jemi keq, | autoparkut-
sektori i
vaksinimit dhe
pothuajse té
gjithé sektorét,
edhe drejtoria
nuk ka veturé
zyrtare.
Projektbuxheti i vitit | Kérkoj qé t& Filkizare Dema- | E pranuar
2024 béhet plotésimi | kryeinfermiere- E pranuar
i autoparkut, njé
mirémbajtése té
objektit, si dhe
dy pika t& reja
pér laborator.
Projektbuxheti i vitit | Kur do t& hapet | Ekrem Dullovi | E pranuar | E pranuar- Punimet ne
2024 ambulanta_e re | zvdrejtor objektin e ambulantés
né Doganaj? s& re né Doganaj jané
né fazén
pérfundimtare
9) | Projektbuxheti i vitit | Kérkoj qe tek Tefik Vishi- E pranuar | Kjo do t& realizohet
2024 varrezat e drejtor i pérmes projektit pér
déshmoréve t& | Shkollés Fillore sinjalizimin e rrugéve.
vendoset njé “ Kadri Zeka”
mbishkrim pér
tu bérg
identifikimi i
varrezave té
déshmoréve.
10) | Projektbuxheti i vitit | Menduh Menduh E pranvar | Projekti “Ndértime i
2024 Krasnigi- Krasniqi- banor | pjesérisht | fabrikés pér trajtimin e
propozoj i fshatit ujit te pijshém ne
ndértimin e Dubravé Sepetin”  &shte i
fabirkés pér .
pastrimin e ujit koduar. ne. ‘ projekt
né Sepetin. N& buxhetin e vitit 2024
bregun mbi Kérkesa pér
Sepetin, té rregullimin e hapésirés
vendos.en tri publike dhe vendosjen
shkronqat UCK. e tri shkronjave UCK
N& kété pjesé t& Sepetin  do e
rregullohet njé fie  wepetin - €0
ambient pér shqyrtohet te
pushues pasi & realizohet ne kuadér te




gshté njé
sipérfage shumé
e pérshtatshme.
Rregullimi i njé&
rruge né lagjen
Imishti deri tek
shkolla ng Vaté.

projektit “Rregullimi i

pargeve dhe
hapésirave publike qge
gshtt 1 koduar ne

projekt buxhetin e vitit
2024.

*Rregullimi i trasesé
se rrugic€s nga lagjja
Imishti deri te shkolla

ne lagjen Vate e
Epérme hyné ne
kuadér te

planifikimeve si pjese
e projektit “Ndértimi
dhe  rregullimi i
rrugéve rurale”

I1) | Projektbuxheti i vitit | Rregullimin e Fadil Vishi- Epranuar | N& planifikimet e
2024 trotuarit nga Kryetar i radhés pér rregullim te
Lm}ﬁ Lepenc Késh.i!lit té ) trotuarit né  rrugén
der.l. tek va.r.rezat fshatit Dubravé “Beteja e 25 Majil”
e déshmoréve, DSHPE- d
krahas edhe Ja ° 'te
ndrigimin shqyrton  mundésing
publik dhe pér vazhdim te
trotuari . trotuarit edhe ne
Trotuari dhe distancén e mbetur
ndrigimi publik dhe gjithashtu edhe
nga varrezat e - L
lagies Imish shtrivien e ndrigimit
agjes Imisht . .
deri né drejtim publik, segmentin nga
t& Sepetinit. Varrezat e déshmoréve
deri ne lagjen Provoli
dhe segmentin nga
Lagjja Imishti deri ne
Sepetin.
12) | Projektbuxheti i vitit | Shtrirjen e Festim Neziraj- | E pranuvar | Shtrirjen e rrjetit t&
2024 rrjetit t& Banor i Lagjes ujésjeilésit né Vaté &
ujésjell&sit né Neziraj Epérme do te jete
Vaté t& Epérme. TR .
prioriteti i radhés ne
planifikimet e
drejtoris€ 2024-2026
13) | Projektbuxheti i vitit | ndérrimin e nj¢ | Xhemil E pranuar | Sanimet né€ rrjetin
2024 gypi té Hajdari- Banor ekzistues te ujésjellisit
ujésjellésit, pasi | i lagjes Hajdar do te bthen nga
q¢ ka rrjedhje t8 KRU"Bifurkacioni”
shumta si dhe b .
shtrirjen me nga  tashme JO




asfalt e disa

kompani ka ne
rrugicave. menaxhim rrjetin e
ujésjellésit ne lagjen
Hajdari-Dubrave kurse
shtrimi i rrugicave me
shtrese asfalti
realizohet pérmes
kontratés  “ndértimi
dhe  rregullimi i
rrugéve rurale”
14) | Projektbuxheti i vitit | T€ b&het Edon Baftiu- E pranuar | Pas finalizimit te
2024 ndrigimi publik | Banor fshatit shtrirjes se rrjetit te
nga sh1-<ol}a deri Dubravéj ndricimit publik ne
tek 1z%gja . Asambleist fruglt  primare  te
Kamish, pasiq#
kjo rrugé &shts fshatrave do te
duke u shqyrtohet mundésia
shfrytézu nga buxhetore dhe arsyesh
shumé qgytetar si méria pér shtrirjen e
shétitore si dhe rrjeteve edhe ne rrugét
rregullimi i sekondare kurse
TTUEEs Nga shtrimi i rrugicave me
lagjja Kamish .
deri tek lagjja shtrese asfalti
Qorri e realizohet pérmes
emértuar Fetije kontratés  “ndértimi
Qorri. dhe  rregullimi i
rrugéve rurale”
15) | Projektbuxheti 1 vitit Bujar Baftiu- E pranvar | Shtrimi i1 pjesés se
2024 Propozoj Banor i fshatit rrugices Avdulla
sl}truarjen enj€ | Dubravé Baftiv”-lagjja Zharku-
pjese & m*%és Bigec me shtrese
me asfalt, t& ) .
pllaka e asfalti realizohet
dishmorgve né pérmes kontratés
lagjen Zhark. “ndértimi dhe
rregullimi 1 rrugéve
rurale”
Projektbuxheti i vitit } Propozoj njé Florina Vishi- E pranuar | ndértimi i nj& parku ne
16) | 2024 park né€ mes t& Asambleiste- lokacionin e propozuar
fshatit Reké dhe | banore e fshatit do te shqyrtohet te
Dubrave, Dubravé realizohet ne kuadér te
konkretisht tek ' e g .
lagjja Hajdari. projektit “Rregullimi i

parqeve dhe
hapésirave publike” ge
ésht¢ i koduar ne
projekt buxhetin e vitit




2024.
Projektbuxheti i vitit | Pse jan& Hajredin Luta- | E pranuar | Projekti “Ndértimi i
17) | 2024 ndérprerg banor i fshatit rrjetit te ujésjellésit ne
punimetné | Ivajé fshatin Ivaje”-faza 1l-
rezervuarin ne te &shté i kontraktuar
Ivajg, ka mbetur ket vit dh )
njé projekt eté vit dhe Pummet
gjysmak. Pse ka. do te fillojné ne
mbetur pa u shtritjen e rrjetit
shtru e gjithé primar dhe sekondar
fruga me *Pjesa e mbetur e
Zhavorr te rjetit te kanalizimit
zmakt, poashtu . .
RO fekal ne fshatin Ivaje
kérkoj ndrigim )
publik t& rrugés. do te  realizohet
Kanalizimi pérmes kontratés
éshté finalizu “ndértimi i
me letra, por kanalizimeve fekale
punét né terren dhe atmosferike”-
kzn;il;;?sg; & kontrate aktive ne
P ‘ vitin 2023.
Projektbuxheti i vitit { Kané mbetur t& | Nexhmedin E pranuar | Shtrimi i rrugicave me
18) | 2024 pa shtruarady | Lika shtrese  asfalti ne
rr}l.:glczi ne fshatin Strazhe
Shtraze. realizohet pérmes
kontratés  “ndértimi
dhe  rregullimi i
rrugéve rurale”
19) | Projektbuxheti i vitit { Vitin ¢ kaluar Rrustem E pranuar | Projekti “Ndé&rtimi i
2024 kam insistuar | Zenuni- pjesérisht | trotuarit pérgjaté
pér ndértimin € | asmableist- rrugés rajonale nga
trotuartt tel,{. . restorant Natyra deri
Fusha e Pajtimit Fush Paitimit”
deri tek restoran ne rus 'e te Pajtimit
Natyra, ky eshte gsht¢ i koduar ne
nje prioritet 1 projekt buxhetin e vitit
banoréve té 2024.
késaj ane. * Vazhdim i trotuarit
Vazhdl.ml rruga “ Hetem Hasaj”
trotuarit rruga “ . .
. segmenti Gabrrice-
Hetem Hasaj™. -
Rruga Lokale Bajnice do te
Gérlicg- shqyrtohet ne
gabrricé t& vlerésimet e radhés
rregullohet, pér projekt buxhetin
poashtu té pér vitet 2025-2026.
rreguliohet




terreni sportiv

Duraj afér
xhamisé.
Projektbuxheti i vitit | Ndértimi i Fadil Vishi- E pranvar | Projekti “ndértimi i

20) | 2024 fabrikes pér ujé | Kryetar i pjesérisht | fabrikés pér trajtimin e
né Sepetin, t& Késhillit ¢8 ujit te pijshém ne
jeté prioritet fshatit Sepetin”  &shté i
pasiqé€ po ka Dubravé- .
probleme me koduar ne projekt
ujé t& pijes. buxhetin e vitit 2024,

Shtrirja e
ujésjeligsit né
Lagjen Vatg,
rregullimi i
parkut dhe
shtratit t& rekés
s& fshatit.
Kérkoj t&
rregullohet
trotuari dhe
ndrigimi prej
lumit Lepenc
deri tek
Varrezat ¢
fshatit si dhe

nga shkolla deri .

tek Lagjja
Kamish.
Rregullimi i
trasesé lagjja
Imisht- Dullovi,
rruga “ Fetije
Qorri”. Poashtu
kérkoj q& t&
ndahet njé
parcelé pér
varrezat né
Dubravé.

* Shtrirjen e rjetit &
ujésjellésit né Vatg t&

Epérme do te jete
prioriteti i radh&s ne
planifikimet e

drejtorisé 2024-2026.
ndértimi i nj& parku do
te  shqyrtohet  te
realizohet ne kuadér te
projektit “Rregullimi i
pargeve dhe
hapé&sirave publike” qe
&ht¢ 1 koduar ne
projekt buxhetin e vitit
2024.

*Rregullim i shtratit te
pérroskés se Rekes se
Dubrave nga fshati
Reke deri te lagjja
Kamishi-Dubrave
realizohet permes
kontratés “Ndértimi i
shtretérve te
perrockave” projekt i
koduar ne DUKMM.
Ne planifikimet e
radhés pér rregullim te
trotuarit ne rrugén
“Beteja e 25 Majit”
DSHPE-ja do te

shqyrton  mundésing
pér vazhdim te
trotuarit edhe ne

distancén e mbetur




dhe gjithashtu edhe
shtrirjen e ndrigimit
publik, segmentin nga
Varrezat e déshmoréve
deri ne lagjen Provoli.
Shtrimi i rrugicave me
shtrese  asfalti
realizohet pérmes
kontratés  “ndértimi
dhe  rregullimi i
rrugéve rurale”

ne

Projektbuxheti i vitit | Té rregullohet | Fatmir Qaka- E pranuvar | Kjo kérkes€¢ do ti
21) | 2024 rezervuari i ujit | banor i fshatit péreillet
t pyes, sepse | Bob KRU”Bifurkacioni”-
kur ka shumé - .
ot T Njésia e Kaganikut
uj€, ai del jashte Ko k -
dhe nuk ngase kjo ’ompam a
shfrytézohet, ne menaxhim rrjetin e
poashtu kérkoj ujésjellésit ne qytet.
t& mbyllet njé Kurse démtimet ne
puset€ e hapur rruge nga ndérhyrjet
nga . ne rrjetin e ujésjellésit
Bifurkacioni, -
s g do te sanohen pérmes
sepse &shté )
rrezik pér kon-tr?tes -
kalimtarg. “Mirémbajtja e
rrugéve lokale”
22) | Projektbuxheti i vitit | T& caktohet njé | Ibrahim E pranuar | Mirémbajtja e rrugéve
2024 lokacign pér Dalloshi- lokale gjate sezones
rreguilimin e Kryetar i dimérore dhe verore
fushés sé késhillit t&
sportit, ndérsa fshatit Doganaj- i{kryhet . permes
i ps fonates
mundemi edhe Mirémbajtja €

vet si qytetaré ta
rregullojmé. Té
rregullohet
rruga Bob-
Doganaj, dimrit
t& mirémbahet,
poashtu kérkoj
qé té
kontrollohen
projekiet né
terren, sidomos
projektet e
bujqésisg, si dhe
dua t&

rrugéve lokale”




informohen se
kur planifikohet
t& hapet
ambulanta e re
né Doganaj?

Projektbuxheti i vitit | T& rreguliohet Kadri E pranuar | Do t& shikohen

23) | 2024 njé€ shkarpg né | Dardhishta- mundgsité pérmes
rrugen = - kryetari i projekteve q& jané né

Avdurrahim késhillit t& o e At te ps:

' « . kuadér & ndértimit t&
Shehu” rruga zonés urbane 1 o b
Kjani Bela” te : rrugeve urbane.
rregullohet.

Projektbuxheti i vitit | T& rregullohet | Azem Koraqi- | E pranuar | Pérmes kontratés
2024 qatia e shkollgs, | Kryetari i “ndértimi 1 rrjeteve te
sepse objekti i ri | Késhillit t& kanalizimit fekal dhe
po pik gjaté t& Fshatit atmosferik”
reshurave, Kovagee ) het edh
kanali i ujitjes intervenohet edhe ne
ka mbetur né segmentet € shkurtra
gjysmé, njé te evidentuara nga
pjesé e kryetaret e késhillave
kanalizimit po te fshatrave.
kemi probleme,
faji &sht€ 1 yni
por kérkojmé
ndihmén e
komunés pér
intervenim
Projektbuxheti i vitit | Kérkesé pér Banorét e E pranuar | K&t€ vit ne kuadér te
24) {2024 rregullimin e fshatit Kacanik projekti “Nd&rtimi i
ujésjellesit, i Vietér rijeteve te ujésjellésit
kanalizimit dhe « .

e 1 do te shtohet sasia e
trotuarit né disa - haps
piesé né u_!lt pel?nes apjes se
Kaganik t& nj& pusi shtese pér K.
Vietér Vietér.

Pérmes kontratés

“ndértimi i rjeteve te
kanalizimit fekal dhe
atmosferik” kemi
filluar ne ndértim te
rrjeteve  te reja ne
K.Vijeter (rr.
“Clirimtaret™).

* Kurse démtimet ne
trotuare nga ndérhyrjet
e ndryshme te




individéve do te
sanohen

pérmes
kontratés
“Mirémbajtja e
rrugéve lokale
Projektbuxheti i vitit | Ndértimi dhe Faton Zharku E pranuar | Ky projekt éshté i
25) | 2024 asfaltimi i koduar ne Kornizén
rrugés, segmenti Afatmesme Buxhetore
Runjevé- pér Komunén e
Stagové pér Kaganikut 2024-2026
vitin 2024,
26) | Projektbuxheti i vitit | Ndértimi dhe Faton Zharku | E pranuar | Ky projekt éshtg i
2024 asfaltimi i koduar ne Kornizén
rrugés, segmenti Afatmesme Buxhetore
Kacaniku i pér Komunén e
Vjetér pér vitin Kacanikut 2024-2026
2026:
27) | Projektbuxheti i vitit | Vendosja e Faton Zharku E pranuar | Ne rrugén “Idriz
2024 projektoréve me Seferi”-segmenti ka
drita n& drejtim Teqja &sht& i
t& Gurit té planifikuar dhe
shpuar; kontraktuar rregullimi
i ndrigimit publik
pérgjaté tere segmentit
rrugor
Projektbuxheti i vitit | Vendosja e orés | Faton Zharku | E pranuar Ne tabelén
28) | 2024 s& qyettit te digjitale te
Kalaja e vendosur te
Kacanikut; Kalaja &shté
planifikuar te
figuroj edhe
ora digjitale ne
tabele
Projektbuxheti i vitit | Krijimi i Faton Zharku E pranuar | Kjo hapégsire publike
29) | 2024 parkingjeve t& pjesérisht | &shté ne pronési te
reja pér banorét Hekurudhave te
né rrugén Kosovés dhe pas
'Skenderbeu’ pérfundimit te
pérgjateé punimeve ne
hekurudhés; rehabilitimin e

hekurudhés do te
shqyrtohet mundésia
dhe hapésira e
mundshme pér krijim
te vendparkingjeve




Projektbuxheti i vitit

Mbijellja e Faton Zharku E pranuar | Ky propozim do te
30) | 2024 fidaneve (lloji i trajtohet ne kuadér te
blirit, projektit “ndértimi dhe
pauloénisg, rregullimi i hapé&sirave
jargovanit, etj) publike “g& &shté i
pérgjaté korzés koduar ne Kornizén
nga Urae Afatmesme Buxhetore
Hazirit deri te pér Komunén e
Xhamia e Kaganikut 2024-2026
Déshmoréve;
Projektbuxheti i vitit | Lejimi i numrit | Faton Zharkua Me Planin Zhvillimor
31) | 2024 kateve t& Komunal nuk caktohet
objekteve etazhoteti i objekteve.
ndértimore Me kété plan caktohet
B+S8+P+10 né vetém destinomi i njé
tri zonat e sipérfage t& tokés.
qytetit; Etazhitetin,
pérkatésisht numrin e
kateve e caktojng
hartat zonale.
Dokumenti Hartat
Zonale do t& punohet
pas aprovimit te PZK-
se.
32) | Projektbuxheti i vitit | Rregullimi i Faton Zharku | E pranuar | Ky propozim do te
2024 shtratit t& lumit trajtohet ne kuadér te
Lepenc nga projektit "ndértimi dhe
Bobi deri né rregullimi i shtretérve
Kovacec (si te pérroskave dhe
fillim); lumenjve” qe Eshté i
-2026 koduar ne Kornizén
Afatmesme Buxhetore
pér Komunén e
Kacanikut 2024
33) | Projektbuxheti i vitit | Rregullimi i Faton Zharku E pranuar | Ky propozim do te
2024 shtratit t& lumit pjesérisht | trajtohet ne kuader te
Nerodime nga projektit "ndértimi dhe
Xhamia e rregullimi i shtretérve
Déshmoréve te pérroskave dhe
deri n& Runjevé lumenjve” q& &shté i
(si fillim); koduar ne Kornizén
Afatmesme Buxhetore
pér Komunén e
Kaganikut 2024-2026
34) | Projektbuxheti i vitit | Rregullimi i Faton Zharku E pranuar | Ky propozim do te
2024 shtratit t& lumit pjesérisht | trajtohet ne kuadér te
nga vendi i projektit “ndértimi dhe
bashkimit t& dy rregullimi i shtretérve




lumenjéve deri te pérroskave dhe
te ura e trenit né lumenjve” qe éshté i
jug t€ qytetit; koduar ne Kornizén
Afatmesme Buxhetore
pér Komunén e
Kaganikut 2024-2026
35) | Projektbuxheti i vitit | Nd&rtimi i njé Faton Zharku | E pranuar | Ky propozim do te
2024 rezevuari t& ujit trajtohet ne kuadér te
t& pijshém né& projektit “ndértimi dhe
piesén lindore t& rregullimi i rrjeteve te
qytetit; ujésjellésit “qé eshté i
koduar ne Kornizén
Afatmesme Buxhetore
pér Komunén e
Kaganikut 2024-2026
36) | Projektbuxheti i vitit | Hapja e njé E pranuar | Ju njoftojme se jané
2024 rruge té re pér pjesérisht | duke u kryer punét pér
automjete dhe rehabilitimin e rrugéve
pér nxénésit e urbane, ku njé pjese e
Shkollés Fillore kétij projekti Eshté
'‘Emin Duraku' Zgjerimi i Rruggs
n& Dushkajé. N& “Emsale Frangu”, prej
drejtim t& vendkalimit
shkollés t& hekurudhor deri te
hapet rruga dhe Shkolla e Mesme e
me pas dalje te Ulté *“ Emin Duraku®.
ura e trenit afér Poashtu &shté duke u
Xhamisé s& punuar edhe
Déshmoréve; vendkalimi nen
hekurudhe afér ETC-
se. Prang& kétij
vendkalimi do te
: ndértohet edhe njé uré
-': mbi Lumin Nerodime,
neper te cilén do te
: kalojné automjetet dhe
: kémbésoret. Kéto
E pune jané té
i parapara te kryhen
gjate ketij viti.
L Projekti ndértimi dhe
rehabilitimi i rrugéve
urbane do te vazhdoje
edhe ne vitin 2024.
37) | Projektbuxheti i vitit | N& Faton Zharku | E pranuar Ne rrugén
2024 bashké&punim “Qamil Ilazi”
me KEDS-in t& dhe “Sali
béhet dhe t& Bajra” me




g E G T

hartohet njé pér | - kohe nga
vendosjen e ; komuna gjate
telave t€ rrymés ; rehabilitimit te
né toké né rrugéve &shté
pjesét e gytetit; ndértuar edhe
infrastruktura
néntokésore
pér shtritjen e
rrjetit te
energjisé
elektrike. Jang
. shtrire gypat
? dhe jané
punuar pusetat
E sipas
s standardeve te
g kérkuara nga
: KEDS-i.
i
38) Ndértimi i Faton Zharku E refuzuar
Projektbuxheti | parkingut té ri ‘ - Nuk 8shté
1 vitit 2024 nén oborrin e planifikuar
Shkollés s& asnjéheré
Mesme parking nén
'Skenderbeu’ oborrin e
(pér tre vite); Gjimnazit
“Skenderbeu”.
39) Shtimi i Faton Zharku E pranuar | Ky propozim do te
Projektbuxheti | ndri¢imit né pjesérisht | trajtohet ne kuadér te
i vitit 2024 qytet dhe lagjet projektit "Rregullimi
tjera; ndri¢imit publik” qe
gshté i koduar ne
Kornizén Afatmesme
Buxhetore pér
Komunén e Kaganikut
2024-2026
40) | Projektbuxheti i vitit | Ndértimi i Faton Zharku E pranuar | Fusha e tenisit &shté
2024 fushés sé tenisit duke u ndértuar
prapa palestrés mbrapa objektit t&
€ sporteve; palestrés sportive,
punimet jané né
pérfundim e sipér.
Projektbuxheti i vitit | . Ndé&rtimi i Faton Zharku nuk &shté
41) {2024 shkollés s& pranuar - Nuk kemi
Mesme té nevojé pér
Mijekésisé afér objekte
QKMEF-s€;

shkollore pér




shkolla té
mesme té larta
sepse dy
shkollat e
mesme té larta
kané hapésiré

te
mjaftueshme
pér ¢farédo
drejtimi.
Projektbuxheti i vitit | Vendosja e Faton Zharku | E pranuar | Ky propozim do te
42) | 2024 emrit me trajtohet ne kuadér te
shkronja projektit “ndértimi dhe
KACWNIK te rregullimi i hapésirave

parku i qytetit.

publike “qé &shté i
koduar ne Kornizén
Afatmesme Buxhetore
pér Komunén e
Kaganikut [2024-2026

Pérgatiti: grupi punues pér hartimin e buxhetit
Kaganik - 20.08.2023
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